
                         
     Comune di Palma di Montechiaro 
                     Provincia di Agrigento   
 

 

 
Registro Generale 

 

n. 1464 del 30/12/2011 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.   451   del registro 

  

Data    21/12/2011 

Oggetto: Integrazione pagamento omologazione manto in erba 

artificiale dello stadio comunale. Impegno di spesa e liquidazione. 

 

 

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno  ventuno  del mese di  dicembre   alle ore   10.00, nella sua stanza,  

 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la  Legge Regionale n. 30/2000; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.  

29/2002; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

<<                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso  
che con determinazione del Capo Settore Servizi Sociali e Culturali n. 343/11 è stato disposto di provvedere 

a richiedere alla LEGA NAZIONALE DILETTANTI – Commissione Impianti Sportivi in Erba Artificiale – 

Roma, l'omologazione del manto erboso dello stadio comunale; 
 

che all'uopo è stato disposto il pagamento della somma occorrente, fissata in  complessivi € 4.800,00, così 

come comunicato dalla LND precedentemente alla suddetta determinazione; 
 

che il calcolo del suddetto importo era costituito dall'imponibile di € 4.000,00 oltre € 800,00 per l'IVA 

calcolata al 20 per cento; 
 

che a seguito delle disposizioni di cui alla legge 148/11, che ha variato l'aliquota IVA dal 20 al 21 per cento 

dal 17/09/2011, il suddetto pagamento è risultato insufficiente in quanto  l'importo complessivo da liquidare, 

IVA compresa,  ammonta ad  €  4.840,00; 
 

Considerato che occorre integrare il pagamento già effettuato  per l'ulteriore importo di  €  40,00; 
 

Vista la fattura n .982/C del 31/10/2011, acquisita al  n. 28458 del protocollo generale il 25/11/2011,  emessa 

dalla LND  quale integrazione del pagamento complessivo dovuto per il servizio prima descritto;  
 

Visto l'art. 3 della L. n. 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con 

modificazioni dalla L. n. 217/2010; 

 

Viste le determinazioni nn. 8/2010 e 10/2010 dell'AVCP; 

 

Visto il DURC emesso dall'INPS in data 06/12/2011, ed acquisito al prot. gen. al n. 30816 il 20/12/2011 ed 

allegato alla presente, da cui risulta la regolarità dell'impresa; 
 

PROPONE 

Per i motivi in premessa, 

 

di dare atto che il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l'obiettivo dello 

sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto d'investimento pubblico; 

 

di dare atto della regolarità del DURC emesso dall'INPS in data 06/12/2011, ed acquisito al prot. gen. al n. 

30816 il 20/12/2011 ed allegato alla presente, da cui risulta la regolarità dell'impresa;      

 

di liquidare la fattura n. 982/C del 31/10/2011 dell'importo complessivo di € 40,00 emessa dalla LND in 

riferimento al servizio di omologazione del campo in erba dello stadio comunale,ad integrazione del 

pagamento precedentemente disposto; 

 

di impegnare la somma occorrente di € 40,00 a carico dell'esercizio finanziario corrente – cap. 1594 

denominato “ oneri per rilascio pareri e nulla osta da altri enti” che presenta la necessaria disponibilità; 
 

di pagare la somma complessiva di  €  40,00, imputandola come da impegno suindicato, alla LEGA 

NAZIONALE DILETTANTI – Servizi  S.r.l. emettendo  bonifico bancario al seguente c/c dedicato alle 

pubbliche commesse, giusta idonea dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della legge 

136/2010: OMISSIS 

 

                                                                                                                    Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                                                                f.to R.  Lumia        >> 
 

 



 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

 

di dare atto che il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l'obiettivo dello 

sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto d'investimento pubblico; 

 

di dare atto della regolarità del DURC emesso dall'INPS in data 06/12/2011, acquisito al prot. gen. al n. 

30816 il 20/12/2011 ed allegato alla presente, da cui risulta la regolarità dell'impresa;      

 

di liquidare la fattura n. 982/C del 31/10/2011 dell'importo complessivo di € 40,00 emessa dalla LND in 

riferimento al servizio di omologazione del campo in erba dello stadio comunale,ad integrazione del 

pagamento precedentemente disposto; 

 

di impegnare la somma occorrente di € 40,00 a carico dell'esercizio finanziario corrente – cap. 1594 

denominato “ oneri per rilascio pareri e nulla osta da altri enti” che presenta la necessaria disponibilità; 
 

di pagare la somma complessiva di  €  40,00, imputandola come da impegno suindicato, alla LEGA 

NAZIONALE DILETTANTI – Servizi  S.r.l. emettendo  bonifico bancario al seguente c/c dedicato alle 

pubbliche commesse, giusta idonea dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della legge 

136/2010: IT14A0569603226000003008X39 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del D. Lgv 

267/2000. 

                                                                                                   Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                                 F.to  Dr. Angelo Sardone  
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del D. L. vo 267/2000. 

 

 

                                                                                  Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                      f.to  Dott.  Rosario Zarbo 



IL CAPO SETTORE 

 __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 18/01/2012      Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

  


